
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 126» 
(МДОУ «Детский сад№ 126»)

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

Номер 
документа

Дата 
составления

№ 1-п 
пункт 1

16.09.2024

«Об организации платных услуг 
на 2024 - 2025 учебный год»

На основании федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Устава МДОУ «Детский сад № 126» и Положения о платных 
услугах в МДОУ «Детский сад № 126»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные услуги на основании 

Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.
2. Возложить на старшего воспитателя Козорез Е.Н. функции ответственного лица 

за организацию платных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также 
обеспечение получения родителями (законными представителями) воспитанников 
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах, содержащей 
следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных услуг и 
регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных 
за оказание платных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в 
оказании платных услуг;

в) перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору (приложение);
г) график проведения занятий в порядке оказания платных услуг (приложение);
д) порядок оказания платных услуг и их оплаты.
3. Утвердить перечень платных услуг по состоянию на 2024-2025 учебный год 

(Приложение). В случае внесения изменений перечень подлежит повторному 
утверждению.

4. Утвердить Учебный план по каждой платной услуге.
5. Утвердить Расписание каждой платной услуги. В случае внесения изменений 

расписание подлежит повторному утверждению.
6. Разрешить начало работы по оказанию платных услуг с 07.10.2024 года (по 

мере комплектования групп), утверждая каждую услугу отдельным приказом.
7. Организатору платных услуг:
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке и реализации программ дополнительного образования, планов 
работы кружков;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных 
образовательных услуг; *



- осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности по 
оказанию платных услуг и развитие учебно-материальной базы;

- оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и 
предоставлении платных услуг на основании договоров.

8. Оплату за предоставленные платные услуги принимать по безналичному 
расчету через кредитные организации.

9. Расходование средств, полученных в результате оказания платных услуг 
осуществлять строго в соответствии с «Положением о платных услугах» согласно 
расчета на оказание платных услуг.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой^_„.„

Заведующий МДОУ «Детский сад Ns

ЛС приказом ознакомлены: > *

. Луканина

Е.Н.Козорез



Приложение
к приказу №1-п пункт 1 от 16.09.2024

Перечень платных услуг 
на 2024-2025 учебный год

Наименование услуги Кратность (раз) Стоимость 
одного 

занятия (руб.)

Сумма в месяц 
на одного 

ребенка (руб.)

Ответственный

«Растишка» 8 занятий в 
месяц

200,00 1600,00
Кондря Марина 
Владимировна

«Детский фитнес» 4 занятия в 
месяц 200,00 800,00 Ростова Дарья 

Андреевна

«Лучики»
4 занятия в 

месяц
200,00 800,00

Хренова Дарья 
Сергеевна

«Ладошки»
4 занятия в 

месяц
185,00 740,00

Низовцева Гульнара 
Хайдеровна

«Мастерята»
4 занятия в 

месяц 185,00 740,00
Низовцева Гульнара 

Хайдеровна

«Графика»
4 занятий в 

месяц 190,00 760,00
Козорез Елена 

Николаевна

Заведующий МДОУ «Детский сад № 126 уканина


